

Protokół Nr 222/2022
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
z dnia 18 października 2022 r.

Osoby uczestniczące:

Jarosław Sochacki - Starosta Rypiński
Piotr Czarnecki – Wicestarosta Rypiński
Monika Kalinowska - Członek Zarządu
Piotr Makowski - Członek Zarządu
Paweł Sobierajski - Członek Zarządu
Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu
Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu

oraz

Mieszkaniec Powiatu Rypińskiego
Janusz Tyburski – Wójt Gminy Rypin
Astryda Adamczak – Radca Prawny
Ewa Smykowska – Kierownik Wydziału Budownictwa w Starostwie Powiatowym w Rypinie

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie:
 - a) przyjęcie porządku obrad,
 - b) przyjęcie protokołu.
2. Prośby i wnioski mieszkańców.
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał.
4. Omówienie spraw bieżących.
5. Omówienie temat inwestycji drogowych z Gminą Rypin.
6. Zakończenie.

Ad. 1

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 10.00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu nr 221/2022 przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Zarząd Powiatu na posiedzeniu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców:

1. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna zwraca się z prośbą o zwiększenie środków finansowych na wymienione w piśmie potrzeby.

Zarząd Powiatu przekaże Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej kwotę w wysokości 20 tys. zł.

2. Rada Sołecka w Żałem zwraca się z prośbą o uwzględnienie budowy chodnika w Żałem na odcinku 150m.

Starosta poinformował, że na pewno zostanie wykonany projekt budowy tego chodnika.

3. Starosta Rypiński zwraca się z prośbą o podjęcie decyzji o zawieszeniu na okres od 1 listopada br. do 31 grudnia br. linii komunikacyjnej Rypin – Dobrze – Rypin z uwagi na zbyt małą liczbę osób korzystających z ww. linii komunikacyjnej.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył ww. pismo.

4. Pan Paweł Sobierajski w imieniu Dyrektora Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej w Rypinie zwrócił się do Zarządu z prośbą o zwiększenie dotacji o 20 tys. zł.

Zarząd Powiatu zadeklarował, że dotacja zostanie zwiększona o 10 tys. zł, aczkolwiek ww. wniosek zostanie przeanalizowany.

5. Wicestarosta Piotr Czarnecki zwraca się z prośbą o rozprzestrzenienie kopert życia na terenie każdej z gmin powiatu rypińskiego i dodał, że warto zacząć od 1 tys. kopert.

Zarząd Powiatu rozważy ww. prośbę.

Starosta poinformował, że zostały skompletowane wnioski do budżetu przygotowane przez poszczególne Komisje.

Wnioski poszczególnych Komisji Stałych Rady Powiatu stanowią załącznik do protokołu.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył jeden z wniosków Komisji Ochrony Zdrowia, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Rypinie, natomiast drugi wniosek ww. Komisji w sprawie zawieszenia oddziału dziecięcego zostanie przekierowany do dyrekcji szpitala.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Powiatu w Rypinie dotyczący remontu odcinka drogi w Gminie Skrwilno od wykonanej drogi w Skudzawach w kierunku drogi wojewódzkiej oraz remontu lub budowy drogi Skrwilno-Mościska.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu w Rypinie dotyczący zabezpieczenia w budżecie środków finansowych na stypendia sportowe i medyczne, położenia kostki brukowej na dziedzińcu ZS nr 1 wraz z drogą dojazdową do boiska wielofunkcyjnego, przebudowy dwóch mieszkań i adaptację na dwie sale lekcyjne w ZS nr 1, modernizacji monitoringu w ZS nr 2, wymiany instalacji wodno-kanalizacyjnej w ZS nr 3 oraz dofinansowania na stroje sportowe z logiem Powiatu Rypińskiego dla ZS nr 1, ZS nr 2 oraz ZS nr 3.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Komisji Ochrony Środowiska, Spraw Społecznych i Rolnictwa Rady Powiatu w Rypinie dotyczący wykonania chodnika w miejscowości Czyżewo oraz podniesienia wysokości wynagrodzenia rodzinom zastępczym zawodowym oraz prowadzącym rodzinne domy dziecka.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Komisji Rewizyjnej Rolnictwa Rady Powiatu w Rypinie dotyczący wykonania chodnika w miejscowości Czyżewo.

Starosta poinformował, iż pozostałe kwestie zawarte we wnioskach zostaną wykonywane w miarę możliwości finansowych.

Ad. 3

Uchwała Nr **658/2022** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr **659/2022** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie ponownego wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zakup i dostawę podnośnika kolumnowego do pracowni zawodowej dla technika pojazdów samochodowych w ramach realizacji projektu „Nowe umiejętności uczniów drogą do sukcesu”. Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 4

Na posiedzeniu Zarządu gościł Burmistrz Miasta Rypin Pan Paweł Grzybowski wraz z mieszkańcem powiatu. Burmistrz zwrócił się z prośbą do Zarządu i Rady w sprawie pomocy finansowej dla ww. mieszkańca powiatu, który znalazł się w bardzo trudnej sytuacji.

Członkowie Zarządu poprosili Panią Mecenas o wyrażenie opinii w sprawie kolejnego pisma złożonego przez firmę Wiksbud, dotyczącego kolejnego zwiększenia wynagrodzenia za wykonywaną inwestycję oraz w sprawie załączonej umowy dotyczącej melioracji. Swoją opinię na ww. temat wyraziła także Pani Ewa Smykowska – Kierownik Wydziału Budownictwa.

Ad. 5

Wójt Gminy Rypin poinformował, że posiada już umocowanie prawne w kwestii podpisania porozumienia w sprawie ścieżki rowerowej do Wąpielska.

Dyskutowano na temat wykonania chodnika przez gminę Rypin oraz powiat w Dylewie, a także w Starorypinie.

Starosta wraz z Wójtem przedstawia swoje stanowisko w ww. sprawie na spotkaniu z władzami PKP w Toruniu.

Gmina Rypin wyraża chęć partycypacji w kosztach budowy chodnika w Dylewie w wysokości 50%, a zadaniem powiatu będzie sporządzenie dokumentacji.

Starosta podkreślił, że chodnik w Borzyminie powstaje przy współpracy z gminą Rypin.

Podczas dyskusji ustalono, aby gmina Rypin zniwelowała skarpe w Czyżewie i zajęła się wycięciem drzew na zakręcie w Czyżewie, natomiast po stronie powiatu zostaje stworzenie projektu na budowę chodnika w tej miejscowości.

Debatowano na temat ścieżki rowerowej Rypin – Wąpielsk.

Wójt Gminy Rypin poinformował, iż w Sadłowie udało się uporządkować teren przed kościołem, jednak przy tym terenie znajduje się droga powiatowa przy której zdaniem Pana Wójta warto wykonać kolejny odcinek parkingu. Pan Janusz Tyburski wyjaśnił, że aby móc wykonać ww. parking, najpierw powinien otrzymać zgodę na powstanie parkingu oraz należałoby, także sporządzić uzyczenie gminie Rypin tego odcinka drogi, aby gmina Rypin mogła zastosować materiał, który już ma w swoim posiadaniu.

Starosta oznajmił, że ww. sprawa zostanie przeanalizowana z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych, natomiast powiat przychylnie patrzy na tę sprawę.

W dalszej części posiedzenia dyskutowano na temat domniemanej inwestycji firmy Cedrob.

Członkowie Zarządu przedstawili wolne wnioski i sugestie związane z tym tematem.

Ad. 6

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 13.15 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 18 października 2022 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Starosta Rypiński

Jarosław Sochacki

Protokołowała
Monika Głowacka